
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/751/2016

"Silnice III/28626 Benecko - Mrklov"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.        

číslo účtu: 19-7964200287/0100                      

dále jen „objednatel“

a 

M - SILNICE a.s. 

se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice

korespondenční adresa Hradecká 415, 506 01 Jičín  

IČO: 421 96 868

DIČ: CZ42196868

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Zdeněk Babka, výkonný ředitel, na základě plné 

moci

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 1080015329/0800

evidence: vedená v obchodním rejsříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

430   

dále jen „zhotovitel“

takto:
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.6.2016 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/751/2016 (dále jen „smlouva“).



2

2. V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající v provedení dodatečných 

stavebních prací, které nebyly ve smlouvě sjednány. Potřeba dodatečných stavebních prací 

vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro další průběh a dokončení stavby a 

nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky. Podrobný 

rozpis změn včetně konkrétního odůvodnění jejich nepředvídatelnosti, nezbytnosti pro 

dokončení stavby a neoddělitelnosti od původní veřejné zakázky je uveden v příloze č. 1 

tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o dodatečné stavební práce tak, 

jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

zvyšuje o částku 281 413,09 Kč včetně DPH. 

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH                       6 474 586,75 Kč 

Cena dodatečných stavebních prací bez DPH                           232 572,80 Kč

Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací bez DPH
                        6 707 159,55 Kč

DPH                         1 408 503,51 Kč

Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH

                        8 115 663,06 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a zahájení procesu předání a převzetí díla dle 

smlouvy zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně 

dodatečných stavebních prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném 

smlouvou.     

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 1) Soupis dodatečných stavebních 

prací a 2) Rozdílový výkaz výměr

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 



3

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1624/16/RK ze dne 20.9.2016.

V Liberci dne 5.10.2016 V Hradci Králové dne    

                                                                                                                                   28.9.2016

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hejtmana Ing. Zdeněk Babka, 

                                                                                                       výkonný ředitel                                               

                                                                                                                                            



1/3

SOUPIS DODATEČNÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ 
dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů

v rámci veřejné zakázky

„Silnice III/28626 Benecko - Mrklov“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu dodatečných 
stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice III/28626 Benecko - Mrklov“, která byla vypsána
Libereckým krajem.
V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, která vyplynula
z nepředvídatelných okolností během postupu prací.

Odůvodnění nezbytnosti stavebních prací:

V rámci provádění díla proběhlo dle soupisu prací vyčištění příkopů a krajnic. Po stržení a odhalení 
vrstev zeminy byly dodatečně nalezeny tři zasypané propustky, které nemohl projektant v rámci 
zpracování PD odhalit ani předvídat. Při podrobné prohlídce a jejich pročištění bylo konstatováno, 
že propustky jsou v havarijním stavu a je nutné je opravit.

Konkrétně se jedná o následující dodatečné stavební práce:

Propustek km 0,100 – U tohoto propustku je nutné upravit vtokovou šachtu a vybudovat nové 
výtokové čelo.

Propustek v km 0,260 - U tohoto propustku je nutné vybudovat nové výtokové čelo.

Propustek v km 1,525 – Tento propustek je nutné kompletně zrekonstruovat.

V km 1,715 se v délce 25 m propadá vozovka do příkopového tělesa. Zde je navrženo příkop 
zatrubnit a zasypat.



SOUPIS DODATEČNÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ 

„Silnice III/28626  Benecko“ 

2/3

Dodatečné stavební práce  Silnice III/28626 Benecko - Mrklov

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

Stavba: xN23JE024 - Silnice III/28626 Benecko - Mrklov

001 - vícepráce

001 - Propustek v 0,100 km

001 131738 HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20 KM 2,5 m3 438 1 095,00

002 272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20) 2,5 m3 2 840,00 7 100,00

003 918357 PROPUSTY Z TRUB DN 500MM 1 m 2 820,00 2 820,00

004 918558 CELA KAMENNA PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM 1 ks 20 200,00 20 200,00

005 89922 VYŠKOVA UPRAVA MRIZÍ 1 ks 1 570,00 1 570,00

Součet za 001 - Propustek v 0,100 km 32 785,00

002 - Propustek v 0,260 km

001 131738 HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20 KM 2,5 m3 438 1 095,00

002 272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20) 2,5 m3 2 840,00 7 100,00

003 918357 PROPUSTY Z TRUB DN 500MM 1 m 2 820,00 2 820,00

004 918558 CELA KAMENNA PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM 1 ks 20 200,00 20 200,00

Součet za 002 - Propustek v 0,260 km 31 215,00

003 - Propustek v 1,525 km

001 113138
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT.POJIVEM, 
ODVOZ DO 20KM

0,9000 m3 857 771,3

002 113328
ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 
NESTMEL, ODVOZ DO 20 KM

4,5 m3 429 1 930,50

003 966358 BOURANÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM 9 m 2 010,00 18 090,00

004 272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20) 2,4 m3 2 840,00 6 816,00

005 918357 PROPUSTY Z TRUB DN 500MM 9 m 2 820,00 25 380,00

006 899523 OBETONOVANÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20) 3,9 m3 2 490,00 9 711,00

007 918557 CELA KAMENNA PROPUSTU Z TRUB DN DO 500MM 1 ks 12 900,00 12 900,00

008 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM 9 m2 102 918

009 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM 9 m2 134 1 206,00

010 918557 CELA KAMENNA PROPUSTU Z TRUB DN DO 500MM 1 ks 12 900,00 12 900,00

Součet za 003 - Propustek v 1,525 km 90 622,80

004 - Zatrubnění příkopu 1,715 - 1,740 km

001 918545 CELA KAMENNA PROPUSTU Z TRUB DN DO 300MM 1 ks 9 920,00 9 920,00

002 918345 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM 25 m 1 770,00 44 250,00

003 567303 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE ŠTĚRKODRTI 30 m3 671 20 130,00

004 46321 ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE 2,5 m3 1 460,00 3 650,00

Součet za 004 - Zatrubnění příkopu 1,715 - 1,740 km 77 950,00

Celkem 001 - vícepráce 232 572,80

 CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH 232 572,80,- Kč   

 DPH 21% 48 840,30,- Kč

 CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA VČETNĚ DPH 281 413,10,- Kč



SOUPIS DODATEČNÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ 

„Silnice III/28626  Benecko“ 

3/3

Provedení všech dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice III/28626  Benecko -
Mrklov“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : M-SILNICE a.s. Josef Kunt …………………………………………….

Dne …………………………………..

TDI : Ing. Vladimír Wünsch           Václav Bittner …………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

: KSS LK p.o. Jiří Medek …………………………………………….

Dne …………………………………..



Stránka 1 / 1
13.9.2016

Poř. Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

001 2,5 m3 438 1 095,00
002 2,5 m3 2 840,00 7 100,00
003 1 m 2 820,00 2 820,00
004 1 ks 20 200,00 20 200,00
005 1 ks 1 570,00 1 570,00

Součet za

001 2,5 m3 438 1 095,00
002 2,5 m3 2 840,00 7 100,00
003 1 m 2 820,00 2 820,00
004 1 ks 20 200,00 20 200,00

Součet za

001 0,9000 m3 857 771,3
002 4,5 m3 429 1 930,50
003 9 m 2 010,00 18 090,00
004 2,4 m3 2 840,00 6 816,00
005 9 m 2 820,00 25 380,00
006 3,9 m3 2 490,00 9 711,00
007 1 ks 12 900,00 12 900,00
008 9 m2 102 918
009 9 m2 134 1 206,00
010 1 ks 12 900,00 12 900,00

Součet za

001 1 ks 9 920,00 9 920,00
002 25 m 1 770,00 44 250,00
003 30 m3 671 20 130,00
004 2,5 m3 1 460,00 3 650,00

Součet za

M - SILNICE a.s.

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: CZK

Kód Popis

Stavba: xN23JE024 - Silnice III/28626 Benecko - Mrklov

001 - vícepráce

001 - Propustek v 0,100 km

131738 HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20 KM
272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20)
918357 PROPUSTY Z TRUB DN 500MM
918558 CELA KAMENNA PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM
89922 VYŠKOVA UPRAVA MRIZÍ

001 - Propustek v 0,100 km 32 785,00

002 - Propustek v 0,260 km

131738 HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20 KM
272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20)
918357 PROPUSTY Z TRUB DN 500MM
918558 CELA KAMENNA PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM

002 - Propustek v 0,260 km 31 215,00

003 - Propustek v 1,525 km

113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT.POJIVEM, ODVOZ DO 20KM
113328 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20 KM
966358 BOURANÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM
272313 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20)
918357 PROPUSTY Z TRUB DN 500MM
899523 OBETONOVANÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20)
918557 CELA KAMENNA PROPUSTU Z TRUB DN DO 500MM
56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM
56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM
918557 CELA KAMENNA PROPUSTU Z TRUB DN DO 500MM

003 - Propustek v 1,525 km 90 622,80

001 - vícepráce 232 572,80

004 - Zatrubnění příkopu 1,715 - 1,740 km

918545 CELA KAMENNA PROPUSTU Z TRUB DN DO 300MM
918345 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM
567303 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE ŠTĚRKODRTI

CELKEM Stavba: xN23JE024 - Silnice III/28626 Benecko - Mrklov 232 572,80

SP_009 , 1 / 1

46321 ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE

004 - Zatrubnění příkopu 1,715 - 1,740 km 77 950,00

Celkem


